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وزارت اطلاعــات در بیانیــه ای اعــلام 
کرد: واحد ضد تروریســم این وزارتخانه از 
اول خرداد تا ۱۵ تیر، در رویارویی مستقیم، 
۷۹ ضربــه بــه تروریســت ها وارد کــرد. 
بخش هایــی از متن بیانیه وزارت اطلاعات 
به شرح زیر اســت: واحد ضد تروریسم این 
وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیر، ۷۹ ضربه 
به تروریست ها در رویارویی مستقیم با آنها 
داشته است. این تروریست ها می خواستند 
در استان های تهران، البرز، قزوین، خراسان 
سیستان و بلوچســتان،  فــارس،  رضــوی، 
هرمــزگان و بوشــهر پس از حادثــه پرواز 
و  شــهید  رئیس جمهــور  اردیبهشــت 
همراهانــش و هم زمــان با برگــزاری دو 
اقدامات  ریاســت جمهوری  انتخابات  دور 
تروریستی انجام دهند. در رویارویی ها ده ها 
نفر از عناصر تروریســت و پشــتیبانان آنها 
دســتگیر، ۵۶۰ قبضه انواع سلاح جنگی، 
حدود ۴۲ هزار فشــنگ جنگــی و ۹ بمب 
آماده کشــف و خنثی شده اســت. در این 
از عناصر  مجموعه عملیات ها، تعــدادی 
تروریســت پیــش از ورود به کشــور و در 
نوار مرزهای شــرقی در کمین گرفتار و به 
هلاکت رســیدند و برخی بازداشت شدند.
وزارت اطلاعات اعلام کرد که در  این  میان، 
گروهک های تجزیه طلب مستقر در اقلیم 
کردســتان عراق هم با نیت سوءاســتفاده 
از شــرایط موجود می خواســتند با ارسال 
یــک محمولــه نظامــی نیمه ســنگین از 
طریق مرزهای شــمال غرب کشور مرتکب 
اقداماتی تروریســتی شــوند، اما در کمین 
گرفتار و پس از درگیری مســلحانه و تبادل 
آتــش، کل محموله به صورت ســالم در 
اختیار نیروهای وزارت اطلاعات قرار گرفت.
وزارت اطلاعات همچنیــن عنوان کرد که 
شش هســته عملیاتی متصل به منافقین 
هــم مورد ضربه قرار گرفت و همه عناصر 

فعال در آن هسته ها بازداشت شدند. 

  یعنی به باورتان هشــت ســال تجربه دوره روحانی و سه سال   �
تجربه شکســت خوردن یکدست ســازی قدرت در دولت رئیسی، 

نمی تواند آینه عبرتی باشد؟
من امیدوارم که همه از گذشــته درس بگیریم. اما شواهد نشان 
می دهد همان حملات به دولت روحانی با شــدت بیشتری به دولت پزشکیان 
صورت خواهد گرفت و در این بین دود این دعواها تنها به چشم مردم می رود.

 در این بین کیهان هم در مطلب اخیر خود قدری از ادعای اســب زین شده   �
فاصله گرفته و به تورم بالای ۴۰ درصدی دولت رئیسی معترف است که...

بله، اما این در مقابل حجم ادعاها، تخریب ها و تلاش ها برای شــکل گیری 
انتظارات کاذب و غیرواقعی از دولت پزشکیان تقریبا هیچ است. من واقعا بیم 
آن را دارم که تجربه دولت روحانی در حمله، تخریب و کارشکنی با شدت بیشتر 
در قبال دولت پزشکیان تکرار شود و اگر چنین شود و اجازه ندهند که این دولت 
به وعده های خود عمل کرده و به بهبود شــاخص های اقتصادی و معیشــتی 

کمک کند، وضعیت جامعه به یک نقطه بدون بازگشت می رسد.
 این نقطه بدون بازگشت همان اعتراضات است؟  �

می تواند این هم باشد.
 اما این گزاره یعنی شکل گیری اعتراضات، امری خودجوش و از کف جامعه   �

خواهد بود یا یک پروژه مدیریت شده مانند پنجم دی ۹۶؟
 این دو منافی همدیگر نیســتند. وقتی ما اکنون می بینیم ۶۰ درصد مردم در 
دور اول انتخابات حاضر به مشارکت نشده اند و با تمام درخواست ها تنها حدود 
۱۰ درصد بیشــتر در دور دوم انتخابات و آن هم تنها با هدف به قدرت نرسیدن 
سعید جلیلی پای صندوق ها حاضر شده اند، این حکایت از آن دارد که فاصله 
دولت با ملت به بیشترین حد خود رسیده است. در چنین شرایطی کوچک ترین 
برنامه ریزی برای شــکل گیری اعتراضات می تواند به بزرگ ترین ناامنی ها منجر 
شــود که خارج از کنترل و مدیریت باشد. یعنی جامعه به قدری شکننده است 
که حتــی اگر کوچک ترین برنامه ریزی برای هدایت و تحریک جامعه در جهت 
شــکل گیری اعتراضات پنجم دی ۹۶ صورت بگیرد، معلوم نیســت که بتوان 
خروجی آن را کنتــرل کرد و امکان دارد مانند دی ۹۶ یا آبان ۹۸ به اعتراضاتی 
منجر شود که از کنترل خارج شده و کلیت ساختار را در بر بگیرد و حتی جدی تر 
از اینها باشد. اینجاست که بیم آن را دارم اگر اجازه ندهند دولت پزشکیان کاری 

برای اقتصاد انجام دهد، وضعیت به نقطه غیرقابل بازگشت برسد.
 با این اوضاع که شما ترســیم کردید، قدری از کلی گویی فاصله بگیریم و به   �

جزئیات بپردازیم. اگر اشــتباه می گویم من را تصحیح کنید ؛ حضرت عالی جزء 
کسانی هســتید که از حامیان ریاضت ارزی به شمار می روید. در گفت وگوهای 
مفصلی که با شما داشتم، همواره پس از خروج دونالد ترامپ از برجام و با شدت 
بیشــتری در دوره شــیوع کرونا از ریاضت ارزی دفاع کرده اید. آیا برای دولت 

چهاردهم همچنین پیشنهادی دارید؟
اول این را روشن کنم که منظور از ریاضت چیست؟  اگر منظور فشار بیشتر به 
مردم است که مردم در تمام این سال ها، ریاضت و سختی های خود را در سفره 
و اقتصاد و معیشت شــان چشیده اند و می چشند. اما در سمت دیگر، منظور از 
ریاضت ارزی نوعی شفافیت ارزی است. یعنی وقتی دولت با محدودیت منابع 
ارزی به  واسطه تحریم ها یا هر دلیل دیگری مواجه است، باید یک بودجه بندی 
ارزی درست، شفاف و مبتنی بر نیازهای کشور را در دستور کار قرار دهد. یعنی 

بداند این ارز و دلار برای چه اولویت هایی صرف می شود.
 اولویت های شما برای دولت پزشکیان چیست؟  �

به نظر من اولویت ها شــامل مواد خوراکی و کالاهای اساسی مردم و پس 
از آن ســرمایه گذاری برای تولید داخلــی به خصوص تولید صنعتی و تکمیل 
پروژه های عمرانی و تکمیل زیرساخت هاســت. ضمنا اگر منابع ارزی مد نظر 
دولت ها در بودجه ســالانه تحقق پیدا نکرد، همیــن اولویت ها به جز تأمین 
کالاهای اساســی مردم هم متوقف شــود و تنها متناســب با منابع ارزی در 
اختیار در این اولویت ها پیش رفت و ارز لازم را اختصاص داد. به همین دلیل 
من برای دولت آقای پزشــکیان هم این تأکید و توصیه را دارم که برای بانک 
مرکزی، سیاســت های ارزی و یک بودجه ریزی ارزی داشته باشند تا بدانند در 
محدودیت ارزی باید این دلار به چه اولویت هایی اختصاص پیدا کند، نه اینکه 
هر کســی با رانت بتواند ارز مدنظر خود را از دولت بگیرد، بدون آنکه واردات 
از خارج یا تولید در داخل را انجام دهد که دود این دزدی ارزی تنها به چشم 
مردم می رود و ســود دلالی ارزی آن به جیب رانت خواران و این وســط هم 
دولت برای کســری بودجه یا کمبود ارزی خود نهایتا افزایش نرخ ارز را کلید 
می زند که خود به تشــدید تورم می رسد و افزایش نرخ تورم نیز در نهایت به 
التهابــات جامعه و اعتراضات دامن خواهد زد و این یک چرخه باطل خواهد 
بــود که همدیگر را تقویت می کند. از این رو دولت آقای پزشــکیان باید با یک 
بودجه ریزی شفاف و دقیق ارزی به این مارپیچ تورمی پایان دهد. من این را به 
شما می گویم که جامعه سال ۱۴۰۳ با جامعه سال های ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و حتی 

۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ فرق می کند.
 از چه بابت فرق می کند؟  �

از این بابت که جامعه هم  ملتهب  اســت و هم  منتظر ؛ ملتهب از این منظر 
که بیشتر ظرفیت خانوارها به دلیل افزایش فشارهای تورمی و ناکارآمدی دولت 
مستهلک شده و تقریبا طبقه متوسط جامعه از بین رفته و جامعه از این بابت 
 منتظر  اســت که دولت پزشــکیان بتواند ضمن توقف این روند ناکارآمد دولت 
سیزدهم، حداقل بخشــی از فشــارهای فعلی را از دوش خانوارها بردارد. در 
نتیجه این سینرژی انتظار و التهاب، جامعه را متوجه دولت جدید کرده است که 
بتواند در پاستور کاری انجام دهد. بنابراین اگر اجازه کار به دولت پزشکیان داده 

نشود، دیگر بعید است این التهابات و انتظارات کنترل شود.

اقدامات اخیر پزشکیان بدنه انقلابی ها را جذب می کند

دولت میانه
خبر گفت وگو 

یادداشت

سیـاستسیـاست

 داوود حشمتی: اقدامات اخیر مسعود پزشکیان در فردای انتخابات، 
پایــگاه اصلی رأی اصولگرایــان را هدف گرفته اســت. حضور در 
هیئت های مذهبــی و منزل ابراهیم رئیســی، تکمیل کننده همان 
مســیری اســت که او در انتخابات دنبال کرده بــود. این اقدامات 
می تواند بــه تقویت موقعیت او در «میانه سیاســت» و همچنین 
ایجاد یک موقعیت برنده برای دولت او منجر شــود. موقعیتی که 
اولین و مهم ترین دشــمن آن، افراطی هایی هستند که انتخابات را 
با نتیجه ای شــگفت انگیز واگذار کرده و حالا قصد دارند به تقویت 

شکاف میان او و حاکمیت اقدام کنند.

۱۰ میلیون رأی از سبد اصولگرایان
انتخابــات دور اول ریاســت جمهوری چهاردهــم در حالی به 
پایان رسید که بدبینانه ترین نظرسنجی ها هم مشارکت را در حدود 
۵۰ درصــد ارزیابــی می کردند، امــا حضور ۴۰ درصــدی مردم در 

انتخابــات همــه را شــگفت زده کــرد. از ۲۴ میلیون و 
۷۰۰هــزار رأیی کــه در صندوق انتخابات ریخته شــد، 
مسعود پزشــکیان توانست با ۱۰ میلیون رأی نزدیک به 
۴۰ درصــد آرا را از آن خود کنــد. در حالی که مجموع 
اصولگرایان (جلیلی و قالیباف) در مجموع توانســتند 
کمــی بیش از ۱۳ میلیون رأی کســب کنند. این ســبد 
رأی در تمام این ســال ها متعلق بــه اصولگریان بود. 
به عبارت روشــن تر، اصولگرایان به این دلیل همیشــه 
به دنبال مشــارکت حداقلــی در انتخابــات بودند که 
می دانســتند حداقل ۳۵ درصد از واجدان شــرایط به 
صورت تکلیفی در انتخابات مشارکت می کنند و همواره 
به آنها رأی می دهند. بررسی آرای آنها در انتخابات های 
۹۲، ۹۶ و حتی ۱۴۰۰ این موضــوع را اثبات می کند. اما 

این  بار شــاهد دو اتفاق در همین ســبد رأی حداقلــی بودیم؛ اول، 
برداشتن ۱۰ میلیون رأی توسط پزشکیان از سبد رأی اصولگرایان و 
دوم، ریزش آرای اصولگرایان (در قالب عدم مشــارکت) در همان 
سبد مشارکت حداقلی.  تجربه انتخابات های گذشته نشان داده بود 
وقتی مشارکت از ۵۰ درصد تا حوالی ۷۵ درصد رشد می کند، آرای 
خاکستری پای صندوق های رأی می روند که مطالبات شان با جنس 
وعده های اصولگرایان در انتخابات متفاوت است. محدوده ای که با 
فعال شدنش حدفاصل مشارکت کننده ۴۰ تا ۵۰ درصد را هم با خود 
همــراه می کرد و اکثریتی مطلق برای کاندیدای رقیب اصولگرایان 
می ســاخت. اتفاقی که در ســال های ۷۶، ۸۰، ۹۲ و مهم تر از همه 
۹۶ رخ داد. اما این بار شگفتی دیگری رقم خورد؛ مسعود پزشکیان 
نه تنها از ســبد رأی آنها توانسته بود ۴۰ درصد رأی جمع کند، بلکه 
خــود اصولگرایان هم با ریزش آرا روبه رو شــدند. به این معنا که 
تلاش های آنها در ســال های پس از ۹۶ و مخالفت با ســلبریتی ها 

و دولت حســن روحانی نه تنهــا منجر به ناامیــدی رأی دهندگان 
اصلاح طلب شد، بلکه در میان خود اصولگرایان هم ناامیدی ایجاد 
کرد . سرخوردگی های ناشی از عملکرد دولت رئیسی هم به این امر 
دامن زد و باعث کاهش مشارکت از ۵۰ درصد به ۴۰ درصد شد. در 
نهایت نیز کســانی که با شعار ادامه دهنده راه ابراهیم رئیسی وارد 
انتخابات شدند، حتی نتوانستند رأی خود ابراهیم رئیسی را بار دیگر 

به دست بیاورند.

تداوم نفوذ در بدنه انقلابی
از ابتدای دوره اصلاحات تاکنون، اصولگرایان یک اســتراتژی 
مشخص را برای مقابله با اصلاح طلبان در پیش گرفتند. آنها سعی 
کردنــد بخش متدین جامعه را از آن خود کنند و اصلاح طلبان را 
جماعتی «بی دیــن»، «هتاک» و «بی توجه به ارزش های مذهبی» 
معرفی کنند. اولین  بار مقابله با این اســتراتژی در انتخابات سال 

۸۸ با سخنرانی میرحســین موسوی در مسجد ابوذر تهران کلید 
خورد. بعد از آن هم تلاش شد تا در کمپین انتخاباتی این وضعیت 
ترمیم شــود. انتخاب نماد سبزرنگ که نماد «ســیادت» در ایران 
بود تا حضور گسترده در مســاجد به دنبال پاسخ گویی به سال ها 
تخریب بود. این تلاش ها اگرچه بســیار موفق بود، اما کافی نبود. 
حجم دروغ هایی که در این رابطه در شبکه هیئت ها و رسانه های 
غیررسمی پخش می شد، آن قدر زیاد بود که به راحتی این ذهنیت 
قابل تغییر نبود. مسعود پزشکیان اما با رفتار، گفتار و کردارش در 
حال نابودکردن این گزاره های دروغ است. اگر به یک دهه گذشته 
بازگردیــم، می بینیم که کاندیداهای اصولگــرا در ایام انتخابات و 
حتی بعد از آن به هیئت اصولگرایان سر می زدند و با بدنه اصلی 
آن ارتباط می گرفتند. پزشــکیان بعد از انتخابات تلاش کرده تا با 
حضور در هیئت شیخ حسین انصاریان و مجید بنی فاطمه، نشان 
دهد این اقشــار نباید خودشــان را با او بیگانه احساس کنند. این 

ادامه همان مسیری بود که در انتخابات ها و مناظره ها آن را دنبال 
کرده بود. او در مناظره ها تلاش کرد تا از مدل اســلام رحمانی که 
آن را می فهمد و به آن اعتقاد دارد، حرف بزند. ارجاعات مکرر او 
به نهج البلاغه و قرآن مجید بســیار زیاد و درعین حال غیرتکراری 
بود. با این حال اتفاقا ســعید جلیلی در نقطه مقابل قرار داشت 
و در اظهــارات عجیبی معتقد بود ارجاعــات او به نهج البلاغه و 
قــرآن «برای تبرک مجلس خوب اســت» و ایــن حرف ها را «در 
منبرها هم می زنند». جلیلی در نقطه ای ایستاده بود که یک فرد 
ســکولار می توانست بایســتد و بگوید: «این حرف ها به درد منبر 
مسلمانان یا محراب کلیسا و موعظه ملت می خورد، اما نمی توان 
بــا آن حکومت کرد». در مقابل اما باور پزشــکیان این اســت که 
با وجود آنکه بیشــترین اعتقاد را به کار کارشناســی دارد، مبانی 
عقیدتــی اش را از مدل حکمرانی مولا علی(ع) گرفته اســت که 
در آن توجه ویژه ای به نظر و خواســت مردم یکی از اساسی ترین 
مبنای حکومت اســت. هرکس مناظرات انتخاباتی را 
دنبال کرده باشــد می تواند شهادت دهد که پزشکیان 
بیشــترین توجه را به کارشناســان دارد و تخصص را 
در اولویت تصمیم گیری هــا می داند، اما در عین حال 
تــلاش می کند تا شــکافی را که میان بدنه سیاســی 
اصلاح طلبان و بخشی از جامعه مذهبی ایجاد شده، 
به نحوی که خودش می پســندد، پر کنــد. تا اینجای 
کار بازخــورد جریان حاکمیــت و نزدیک به قالیباف با 
این تلاش هــا مثبت بوده، اما جریان نزدیک به جلیلی 
به شدت از این وضعیت برآشفته شده است. همچنان 
که حمید رسایی در توییتی می نویسد: «جریان رسانه ای 
تیم پزشکیان ، تلاش می کند جهت گیری دولت جدید 
را با حضور وی در هیئات مذهبی، دســتمال اشــک و 
ادبیات تودگانی ایشان تعریف کند اما حواسمان هست که وقتی 
محمدجواد ظریف، به عنوان رئیس شــورای راهبری دوره انتقال 
دولت چهاردهم منصوب می شــود، جهت گیــری اصلی را باید 
از اینجا دنبال کرد». به عبارت روشــن تر حامیان جلیلی به شدت 
نگران این هســتند که علاوه بر واگذاری انتخابات، بدنه رأی خود 
را نیز از دســت بدهند. آنها امروز فهمیده اند دستشان در برخورد 
با پزشکیان خالی اســت؛ نه می توانند او را متهم به فساد کنند و 
نه قادر هســتند او را ضد دین بدانند یا او را با حربه هایی همچون 
اشرافی گری مورد حمله قرار دهند. امروز کسی را در مقابل خود 
می بینند که از همه کاندیداهای آنها به دیانت مســلط تر اســت. 
زندگی پاک و ساده ای دارد. اینها همان ویژگی هایی است که بدنه 
جریان اصولگرایی را بیشــتر از پیش جذب خواهد کرد و شمشیر 
حمله به دولت پزشــکیان و ایجاد شــکاف میان او و حاکمیت را 

کند می کند.

هشدار؛ فرصت پزشکیان را نسوزانیم

ادامـه از 
صفحه

۲

جامعه ایرانی زمانی می تواند بر محور «عدل» ساماندهی شود که 
ادامـه از 
صفحه

۲

مدیران در حوزه سیاست از «اندیشه نبوی» عدول نکنند و حرکت 
بر مســیر «عدالــت اجتماعــی» را اســتراتژی خود قــرار دهند. 
«مردمی بودن» حاکمان و ارتباط سالم حکومت با ملت، زمینه ساز 
اجرای عدالــت بوده و تبعیض و نابســامانی های اجتماعی را از بین می برد. 
مبارزه با مفاسد اقتصادی و اجتماعی و قیام علیه ظلم، فساد و تبعیض، ریشه 
عمیقی در آموزه های ناب نبوی و سیره پاک حضرت علی رضی االله عنه دارد.

امــا نکته حائــز اهمیت وجود «زنان شایســته» و نخبه ایرانی اســت که 
به کارگیری آنان در مناصب و مشاغل مربوط به جنسیت و فراتر از جنسیت شان 
مورد عنایت ویژه قرار گیرد؛ چراکه زن رکن بنیادی خانواده و جامعه به شمار 
می رود. در پایان به خاطر پرهیز از اطاله کلام و محصول نتیجه، خاطرنشــان 
می شــود که استناد عمیق و قابل تأمل جناب دکتر پزشکیان از آیات «کلام االله 
مجید» و متون «نهج البلاغه» و اشــاره ایشان به نحوه حکومت داری «خلفا» 
و «سلف صالح»، چراغ روشــنی فراروی همگان قرار داد. با نظر به صراحت 
بیان دکتر پزشکیان، بســیاری امیدوار شدند که آینده کشور نویدبخش «نسیم 

صبا» و صبحگاهی در فضای پاییزی باشد.

حمیدرضا به گذر: با توجه به انتخابات چهاردهمین ریاســت جمهوری کشور و مواجه شدن 
رئیس جمهور منتخب با چالش های داخلی و خارجی، از یک ســو مسئله واکنش حامیان 
خالص سازی و از سوی دیگر کارشکنی های احتمالی جناح بازنده این انتخابات مطرح است 
تا جایی که برخی از کارشناســان معتقدند مسعود پزشــکیان در میدان مینی قرار دارد که 
برای عبور از آن نیازمند همراهی همه ایرانیان اســت. دکتر علی اکبر گرجی، استاد دانشگاه 
شــهید بهشتی، در واکاوی چالش هایی که ممکن است دولت چهاردهم را به حاشیه ببرد 
به «شرق» گفت: چالش هایی که رئیس جمهور منتخب با آن در سطح داخلی و بین المللی 
مواجه است، مواردی است که به آن اشاره خواهم کرد. رئیس جمهور با انواعی از چالش ها 
و بحران ها روبه رو اســت. این حقوق دان معتقد است: دقت کنید مسعود پزشکیان با یک 
بحران و چالش روبه رو نیســت، با مجموعه ای از چالش ها مواجه اســت. اساســا جریان 
حکمرانی به صــورت کلی و دولت به صورت خاص با انواعــی از چالش ها، معضلات و 
مشــکلات روبه رو هستند. اگر بخواهم دو محور کلی این چالش ها را معرفی کنم، این گونه 
بیان می کنم؛ انواعی از چالش های مربوط به روابط خارجه و بین الملل و انواع چالش های 
داخلی مربوط به شــیوه حکمرانی. او ادامه می دهد: طبیعی اســت که در قسمت اول ما 
متأســفانه نتوانستیم در ۴۵ سال گذشــته روابط نرمالی را با دیگر کشورهای جهان داشته 
باشــیم. روابط نرمال هم به این معنا نیســت که ایران بخواهد از اصول و ارزش های خود 
دست بکشد. بسیاری از کشورها به مختصات اساسی و اصولی خود وفادارند و روابط نرمال 
را با جهان برقرار کردند که می توان نمونه بارز آن را چین در نظر گرفت که توانســت با یک 
تغییر و تحول در رویکرد خود، با کل دنیا ارتباط بگیرد. گرجی معتقد اســت: اولین چالش 
در همین زمینه اســت؛ دولت گرفتاری ها و زمین های سنگلاخی زیادی را برای عادی سازی 
مناسبات ایران و جهان خواهد داشــت. به گفته این استاد دانشگاه، در همین قسمت اول 
بحران های مربوط به سیاســت خارجی، در حقیقت مقاومت ها و دشمنی های خاصی را 
به ویژه از ســمت برخی رادیکال های داخلی و کشورهایی مثل اسرائیل خواهیم داشت. او 
ادامه می دهد: ما طی سالیان مختلف دشمنان بسیار جدی در مقابل عادی سازی روابط ایران 
با دنیا را شاهد بودیم؛ ۱- اسرائیل که بنا بر دلایل مشخص تمایلی به اینکه ایران مشکلات 
خود را به صلح بکشاند، ندارد و ۲- همان طور که تندروها برجام را به آتش کشیدند، برجام 
سمبل عادی ســازی روابط ایران و جهان بود. دکتر پزشکیان با در پیش گرفتن راه درست و 
صلح با همگان از پس چالش ها برمی آید، اینکه بخواهیم در یک فضای تنش آلود ایشــان 
به مرتفع کردن اوضاع و انجام تعهداتش برســد، در واقع انتظاری بیهوده است. گرجی در 
پایان تأکید کرد: توصیه می شــود همه دســتگاه ها و دست اندرکاران نظام با رئیس جمهور 
منتخب نهایت همکاری را در فائق آمدن بر تمامی مشــکلات انجام دهند. در همین رابطه 
علی تاجرنیا در پاسخ به این سؤال که به دلیل رفتار جریانات مخالف دولت چهاردهم تا چه 
میزان کار برای دولت مشکل  خواهد بود؟ تصریح کرد: بخشی از جریان   راست در این سال ها 
نشان داده است که هر وقت در قدرت اجرائی نبوده، با توجه به اینکه نهادهای دیگری هم 
در اختیارش هست، از کارشکنی کردن دریغ نداشته و دست برنداشته است. در دولت های 
آقای خاتمی و روحانی این را می بینیم و در دولت دکتر پزشکیان نیز شاهد آن خواهیم بود. 
اینهــا در واقع می دانند که اگر جریانات اصلاح طلــب یا اعتدالی در این فضا با آزادی عمل 
کنند، نتیجه عمل آنها مثبت خواهد بود. هر نگاهی به شاخص های توسعه در دولت آقای 
خاتمی، به اندازه کافی نشان دهنده کارآمدبودن آنهاست. تاجرنیا درباره فعالیت دولت سایه 
تصریح کرد: نســبت به ادوار مختلف جمهوری اسلامی کارآمدترین دوره را در دولت آقای 
خاتمی داشــتیم، طبیعتا نمی خواهند این ادامه پیدا کند. بنابراین اینکه یک جریانی در آن 
زمانی که در حاکمیت و قدرت نیســت می خواهد فعالیت های کارشناسی کند، به نظر من 
نه تنها امر مذمومی نیست بلکه پسندیده است؛ منتها اینها در ظاهر کار کارشناسی می کنند 
و در باطن و نهان به دولت فشــار می آورند یا با نهادهای مؤثر، دولت را تحت فشــار قرار 
می دهند که نتواند برنامه های خودش را جلو ببرد. ما این نگاه را در دولت آقای رئیسی که 
کاملا همراه با آقای جلیلی و دوستان شان هم بود، دیدیم؛ یعنی حتی دولت آقای رئیسی را 
هم تحت فشار قرار می دادند که با منویات آنها حرکت کند. آنچه را در ارتباط با آقای جلیلی 
و دوستان شان در قالب دولت سایه اتفاق می افتد، کار کارشناسی نمی دانم. این جریان سعی 

می کند به نوعی خود را تحمیل کند.

چالش های   پزشکیان از خشم خالص سازان  تا کارشکنی بازندگان کارزار انتخابات 
روزهای سخت  دولت چهاردهم

وزارت اطلاعات اعلام کرد
۷۹ ضربه وزارت 

اطلاعات در رویارویی 
مستقیم با تروریست ها

دولت چهاردهم و مطالبات اهل  سنت


